
S Z P I T A L  P O W I A T O W Y  
im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie 

 77-400 Złotów, ul. Szpitalna 28  
Nr KRS 0000011762 – Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu 

NIP 767-14-49-305 REGON 000300009 
tel. sekr. 067-263 25 10,  tel. centr. 067-263 22 33 faks: 067-263 58 78 

BDO: 000092629 
www.szpital.zlotow.pl                           e-mail:sekretariat@szpital.zlotow.pl 

 

 

     ISO 9001:2015 
    ISO 14001:2015 
ISO/IEC 27001:2013 
 PN-ISO 45001:2018 

      
                                

SZP-EZP/86/2024                                  Złotów, dnia 03.04.2024 r. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, dalej zwany Zamawiającym, informuje 

o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści SWZ (tj. zapytań),  dotyczących prowadzonego postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, oznaczonego symbolem 7/ZP/2024, którego 

przedmiotem jest: „Dostawa środków dezynfekcyjnych i myjących”. Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 i 

6 ustawy Pzp udziela wyjaśnień w poniższy sposób: 

 

Wyjaśnienia treści SWZ: 

 
Pytanie nr 1 

Cześć 4 poz. 1 

Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu spełniającego zapisy SWZ konfekcjonowanego w opakowania 

po 100g z przeliczeniem ilości. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody za zaoferowanie produktu w opakowaniu a 100 g. 

Pytanie nr 2 

Dotyczy umowy- prosimy o dopisanie do paragrafu 9 ustępu o treści: 

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być 

zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz 

Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu 

realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia 

zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy. 

lub 

o dopisanie ustępu o treści: 

"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, 

Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równoczesne prawo naliczania kar 

umownych w wysokości 5% wartości brutto faktury za każdy dzień zwłoki w płatności, 7% wartości brutto 

faktury za każdy dzień zwłoki w płatności (powyżej 10 dni). 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie.  

Zapis paragrafu 9 ust. 7 chroni Wykonawcę we wnioskowanym zakresie, który brzmi:  

„Naliczenie kary umownej z tytułu przekroczenia terminu realizacji dostawy przedmiotu Umowy zgodnie z 

zapisami ust. 1 pkt 1, nie będzie miało miejsca w sytuacji wstrzymania dostaw z powodu zaległości w 

zapłacie za towar już przez Zamawiającego otrzymany”.  

Uprawnieniem Wykonawcy jest również prawo do naliczania odsetek ustawowych w przypadku 

niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar.  

Pytanie nr 3 

Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione 

są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, 

równoważnie?  



 

2 

 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie.  

Pytanie nr 4 

dot. część 2 poz.1 
Czy z uwagi na zmianę aktualizację badań, Zamawiający dopuści preparat Sekusept Aktiv wykazujący 
działanie sporobójcze zgodnie z EN 17126 - warunki czyste 2% - 30 min. Oraz wobec Clostridium difficile 
zgodnie z EN 17126 warunki brudne 1% - 15 min., spełniający pozostałe zapisy SWZ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu o powyższych parametrach. 

 

Pytanie nr 5 

dot. część 2 poz.7 

Czy z uwagi na zmianę aktualizację badań, Zamawiający dopuści preparat Incidin Pro wykazujący działanie na 

Rotawirus w stężeniu 1,5% w czasie 5 min oraz na Tbc w stężeniu 1,5% w czasie 60 min., spełniający 

pozostałe zapisy SWZ? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu o powyższych parametrach. 

Pytanie nr 6 

dot. część 2 poz.8 

Czy z uwagi na planowane zakończenie produkcji, Zamawiający dopuści rekomendowany przez producenta 

zamiennik Dentasept Special Rotative, gotowy do użycia bez konieczności stosowania aktywatora, 

posiadający pH ok 8? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu o powyższych parametrach. 

 

Pytanie nr 7 

dot. część 2 poz.9 

Czy z uwagi na zmianę aktualizację badań, Zamawiający dopuści preparat Surfa Safe Premium wykazujący 

działanie na Tbc w czasie 60 min.? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu o powyższych parametrach. 

Pytanie nr 8 

dot. część 2 poz.14 

Czy z uwagi na zmianę aktualizację badań, Zamawiający dopuści preparat Surfanios Premium wykazujący 

działanie na Tbc w stężeniu 0,5% w czasie 30 min.? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu o powyższych parametrach. 

 

Pytanie nr 9 

dot. część 5 poz.9 

Czy z uwagi na wycofanie preparatu Oralsept, Zamawiający dopuści alkoholowy preparat o smaku 

miętowym w op. 200ml w ilości przeliczeniowej tj. 525 szt., przeznaczony do dezynfekcji błon śluzowych 

jamy ustnej, zawierający chlorheksydynę, która posiada udowodnione działanie bakterio, grzybobójcze i 

wirusobójcze (HIV, i wirusa opryszczki)? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu o powyższych parametrach. 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający dopuści w części 2, pozycji 1 uzna jako równoważny dokument referencje ze szpitala 

potwierdzające używanie preparatu do endoskopów ze wskazaniem producenta? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający wymaga posiadania pozytywnej opinii producenta 

sprzętu endoskopowego. 

 



 

 

 

3 

 

 

Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający dopuści w części 2, pozycji 1 preparat konfekcjonowany w opakowaniu 5 kg z odpowiednim 

przeliczeniem? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie innej ilości preparatu w opakowaniu, pod 

warunkiem spełnienia pozostałych zapisów SWZ. W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę  innej 

zawartości opakowania niż wskazanej przez Zamawiającego w kolumnie pt. „Jednostka miary (zawartość 

opakowania)” należy wpisać ilość (zawartość opakowania), tą którą oferuje Wykonawca. 

 

Pytanie nr 12 

Czy Zamawiający dopuści w części 2, pozycji 6 Viruton Pre Preparat gotowy do użycia, przeznaczony 

do wstępnej dezynfekcji i mycia narzędzi przed właściwym procesem sterylizacji. Skład 100 g: 0,15 g N(3- 

aminopropylo)-N-dodecylopropano-1,3-diamina; 0,14 g poli(oksy-1,2-etanodilo),.alfa.-[2- 

(didecylmetyloamino)etylo]-.omega.-hydroksy-,propanian(sól). Środek zawierający inhibitory korozji. 

Wymagana szeroka tolerancja materiałowa. Możliwość użycia do instrumentów ze stali szlachetnej, 

galwanizowanej, aluminium, tworzyw sztucznych, gumy. Chroni przed zasychaniem zabrudzeń 

organicznych, działanie bakteriostatyczne oraz bakteriobójcze. Czas moczenia narzędzi do 48 godzin. 

Spektrum działania: B, MRSA, F (C.albicans), Tbc (M.terrae, M.avium), wirusy osłonowe (w tym HIV, HBV, 

HCV), V(adeno, polio). Czas działania 15 minut. Środek przebadany zgodnie z wytycznymi norm 

europejskich z obszaru medycznego: B (EN 13727, EN 14561), F (EN 13624, EN 14562), Tbc (EN14348, 

EN 14563), V (EN 14476). Opakowanie 1l ze spryskiwaczem z odpowiednim przeliczeniem? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza oferowanego preparatu. Zamawiający wymaga preparatu 

enzymatycznego z możliwością pozostawienia nawilżonych narzędzi przez 72 h. 

Pytanie nr 13 

Czy Zamawiający dopuści w części 2, pozycji 7 preparat konfekcjonowany w opakowaniu 5L z odpowiednim 

przeliczeniem? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie innej ilości preparatu w opakowaniu, pod 

warunkiem spełnienia pozostałych zapisów SWZ. W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę  innej 

zawartości opakowania niż wskazanej przez Zamawiającego w kolumnie pt. „Jednostka miary (zawartość 

opakowania)” należy wpisać ilość (zawartość opakowania), tą którą oferuje Wykonawca. 

Pytanie nr 14 

Czy Zamawiający dopuści w części 2, pozycji 8 dopuści preparat konfekcjonowany w opakowaniu 1L z 

odpowiednim przeliczeniem? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie innej ilości preparatu w opakowaniu, pod 

warunkiem spełnienia pozostałych zapisów SWZ. W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę  innej 

zawartości opakowania niż wskazanej przez Zamawiającego w kolumnie pt. „Jednostka miary (zawartość 

opakowania)” należy wpisać ilość (zawartość opakowania), tą którą oferuje Wykonawca. 

 

Pytanie nr 15 

Czy Zamawiający dopuści w części 2, pozycji 9 preparat zawierający w składzie N-(3-aminopropylo)-

Ndodecylopraopan -1,3-diamina, poli(oksy-1,2-etanodilo)alfa[2-didecylmetyloamino)etylo]-omega-

hydroksypropionian (sól). Konfekcjonowany w opakowaniu 0,5L z odpowiednim przeliczeniem 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie innej ilości preparatu w opakowaniu oraz 

dopuszcza powyższy skład, pod warunkiem spełnienia pozostałych zapisów SWZ.  



 

4 

 

W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę  innej zawartości opakowania niż wskazanej przez 

Zamawiającego w kolumnie pt. „Jednostka miary (zawartość opakowania)” należy wpisać ilość (zawartość 

opakowania), tą którą oferuje Wykonawca. 

Pytanie nr 16 

Czy Zamawiający dopuści w części 2, pozycji 12 chusteczki spełniające wymagania SWZ op. Puszka 100 

chust.? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie chusteczek w opakowaniu typu puszka, pod 

warunkiem spełnienia pozostałych zapisów SWZ. 

Zamawiający jednocześnie uszczegóławia opis przedmiotu zamówienia poprzez postawienie dodatkowego 

wymogu zaoferowania chusteczek o gramaturze minimalnej 45g/m2 oraz w rozmiarze nie mniejszym niż 

17cm/20 cm. 

 

Pytanie nr 17 

Czy Zamawiający dopuści w części 5, pozycji 2 preparat w formie płynu, spełniający pozostałe wymagania 

SWZ? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, pod warunkiem spełnienia pozostałych zapisów SWZ. 

 

Pytanie nr 18 

Czy Zamawiający dopuści w części 5, pozycji 12 ochronny krem (na bazie oleju w wodzie) przeznaczony do 

pielęgnacji skóry rąk i ciała. Odżywia, regeneruje skórę, wykazuje działanie stymulujące procesy odnowy 

naskórka. Posiadający właściwości nawilżające, łagodzący podrażnienia. Niwelujący uczucie szorstkości, 

uelastycznia. Zalecany do codziennego stosowania po częstym myciu rąk. Polecany dla osób narażonych na 

wysuszenie i macerację skóry w wyniku częstego mycia i używania rękawic ochronnych. Wykazujący 

działanie osłaniające, szybko się wchłania. Posiadający badania dermatologiczne. Zawierający witaminę E, 

glicerynę, oliwę z oliwek? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, pod warunkiem spełnienia pozostałych zapisów SWZ. 

 

Pytanie nr 19 

Część 2 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści preparat na bazie alkoholu 44g działający na bakteriobójczy, grzybobójczy, 

prątkobójczy, wirusy HIV, HBV, HCV, Vacinia, Rota, Adeno, Noro w czasie 1 min. spełniający pozostałe 

wymagania SWZ? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie preparatu o powyższych parametrach, pod 

warunkiem spełnienia pozostałych zapisów SWZ. 

 

Pytanie nr 20 

Cześć 2 poz. 6 

Czy Zamawiający dopuści trójenzymatyczną piankę do mycia i wstępnej dezynfekcji narzędzi chirurgicznych 

zapobiegający wysychaniu pozostałości organicznych na powierzchni narzędzi podczas transportu 

zawierającą N-(3-aminopropylo)-N-dodecylopropano-1,3-diamina, 

2-fenoksyetanol, węglan didecylo-dimetylamoniumoraz w czasie oczekiwania na rozpoczęcie procesu ich 

dekontaminacji i przygotowania do powtórnego użycia działająca bakteriobójczo, drożdżakobójczo, bójczo 

względem wirusów osłonkowych w czasie 5 min, tuberkulobójczo i prątkobójczo w czasie 60 min, możliwość 

pozostawienia preparatu do 72h na narzędziach w opakowaniach 750ml? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza oferowanego preparatu. Zamawiający zgodnie z zapisami SWZ 

wymaga preparatu enzymatycznego. 



 

 

 

5 

 

 

Pytanie nr 21 

Cześć 2 poz. 12 

Czy Zamawiający dopuści gotowe do użycia chusteczki o niskiej zawartości alkoholu (1-propanol 17,0g, 

chlorek dwudecylodwumetyloamoniowy 0,23g) działający na bakterie (w tym MRSA), grzyby, prątki wirusy 

otoczkowe (w tym HBV, HCV, HIV) wirus ptasiej grypy oraz Rota, Polyoma, Norovirus o wymiarach 18x20 cm 

w opakowaniach flow pack a 100szt. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza oferowanego produktu. Zamawiający zgodnie z zapisami SWZ 

wymaga produktu bez zawartości alkoholu. 

 

Pytanie nr 22 

Czy Zamawiający dopuści gotowe do użycia chusteczki do dezynfekcji oraz mycia powierzchni, powierzchni 

nieinwazyjnych wyrobów medycznych oraz rożnego rodzaju wyposażenia wykazujące szerokie spektrum 

biobójcze: bakterio-, drożdżako-, grzybo-, prątko- i wirusobójcze (Polio, Adeno, Noro) oraz działanie 

sporobójcze. Przebadany wg normy sporobójczej EN 17126 oraz zgodnie z EN 16615 o wymiarach 20 x 30cm 

25g/m2 w opakowaniach tuba a 80szt z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza oferowanego produktu. Zamawiający zgodnie z zapisami SWZ 

wymaga chusteczek o wymiarach 25x35 cm i gramaturze minimum 50g/m2. 

 

 

 

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część dokumentacji przetargowej, 

a tym samym Wykonawcy są zobligowani uwzględnić wszystkie dokonane zmiany przy sporządzaniu oferty.  

 

 

 

 

 

 

p.o. Dyrektor Szpitala Powiatowego 

im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie 

lek. Artur Bobruk 

 

 

/podpis na oryginale/ 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządzono w 1 egz.: 

1. adresat (strona postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/908614) 

2. a/a 

Sporządziła: Bożena Schmidt – specjalista ds. zamówień publicznych, 

tel. 67 263 22 33 wew. 329, fax. 672635878, e-mail: przetargi@szpital.zlotow.pl 


